1
Elektronischer Dimmer zum Regeln des
Beleuchtungsniveaus mit Erinnerungsfunktion
• Lampenschonendes “sanftes” EIN- und AUS-
Schalten
• Zwei wählbare Funktionsweisen mit oder ohne
Erinnerung der zuletzt gewählten Helligkeit
• Einsetzbar bei Glüh -, Halogen - oder

Allgemeine Angaben
LED - Statusanzeige
Bestellbezeichnung
Weitere Daten 15.51 15.61
Wärmeabgabe an die Umgebung
ohne Ausgangslast W 0,7 0,8
bei max. Ausgangsleistung W 2,2 2,0
Max. Kabellänge für die Tasterzuleitung m 100 100
Weitere Daten
Max. Anschlussquerrschnitt eindrähtig mehrdrähtig
mm2 1x6 / 2x4 1x4 / 2x2,5
AWG 1x10 / 2x12 1x12 / 2x14
Drehmoment Nm 0,8 0,8
Beispiel: Typ 15.51, elektronischer Dimmer, für 230 V AC - 50 Hz mit termischem Überlastschutz für Lampenlasten von 10 W bis 400 W.
Serie
Typ
5 = Für Chassis- oder Dosenmontage
6 = Für Tragschiene EN 60715 TH35,
17,5 mm breit
Ausgang
1 = 1 Halbleiterausgang (Schliesser)
Nennspannung
230 = 230 V
Spannungsart
8 = AC
5 1 0 48 0 0. . . .2 3 01 5
Option
0 = Standard, 50 Hz
6 = 60 Hz
Option
4 = 400 W (bei Typ 15.51)
5 = 500 W (bei Typ 15.61)
Alle Ausführungen
15.51.8.230.0400